co Municipal, inclusive o prestado às Forças Armadas. ,

ART.186 - A apuração do tempo de serviço será feita em dias, que
serão convertidas em anos, considerado o ano como de365 (trezen-
tos e sessenta e cinco) dias.

§ ÚNICO - Feita a conversão, os dias restantes até
182 (cento e oitenta e dois) dias, não ~erão computado~, arrendon-
dando-se para 01 (um) ano quando excederem este numero, para
efeito de aposentadoria.

ART.187 - Serão consideradas como de efetivo exercicio os afasta-
mentos dispostos no Artigo 116 desta Lei com excessão dos incisos